
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH SƠN LA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Sơn La, ngày       tháng      năm      
 
 

QUYẾT ĐỊNH  
Về việc thu hồi Quyết định cho phép thành lập  

Văn phòng Thừa phát lại Tây Bắc 
  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về 

tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại; 

Căn cứ Thông tư số 05/TT-BTP ngày 28/08/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư 

pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 

08/2020/NĐ-CP ngày 08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của 

Thừa phát lại;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 47/TTr-STP ngày 

22 tháng 4 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Quyết định số 320/QĐ-UBND ngày 26 tháng 02 năm 

2021 của UBND tỉnh Sơn La về việc cho phép thành lập Văn phòng Thừa phát 

lại Tây Bắc.   

Địa chỉ trụ sở: đường Lê Duẩn, tổ 10, phường Chiềng Sinh, thành phố 

Sơn La, tỉnh Sơn La. 

Lý do thu hồi: Văn phòng Thừa phát lại Tây Bắc tự chấm dứt hoạt động 

theo quy định tại điểm a, khoản 1, Điều 30 Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày 

08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại. 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thu hồi Quyết định 

cho phép thành lập; đăng tải thông tin về việc chấm dứt hoạt động của Văn 

phòng Thừa phát lại Tây Bắc trên Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp, thông báo 

bằng văn bản cho các cơ quan quy định tại Điều 23 Nghị định số 08/2020/NĐ-

CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của 

Thừa phát lại.  



 

 

2

Theo dõi, đôn đốc Văn phòng Thừa phát lại Tây Bắc thực hiện các công 

việc khi Văn phòng chấm dứt hoạt động cũng như xử lý hồ sơ lưu trữ của Văn 

phòng Thừa phát lại đảm bảo đúng theo quy định tại khoản 4, Điều 30 Nghị định 

số 08/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ về tổ chức và 

hoạt động của Thừa phát lại. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Trưởng Văn phòng Thừa phát 

lại Tây Bắc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 
 

 Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Như Điều 3; 
- Trung tâm Thông tin tỉnh; 
- Lưu: VT, NC, Hằng. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Hoàng Quốc Khánh 
 
 
 


